omnia et singula suprascripta attendet et observabit. Quam quidem locatio-
nem et omnia et singula suprascripta dicte partes, sibi invicem stipulantibus,
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rata, grata et firma habere promisserunt et attendere, complere et observare
et contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire, etiam si de iure contra-
venire possint, sub pena dupli tocius eius et quanti de quo et quanto contra-
fieret vel ut supra non observaretur, cum restitutione omnium damnorum,
interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis et sub ypotheca et obligatione
omnium bonorum dicte ecclesie dicteque Tedore et heredum suorum presen-
tium et futurorum, facientes dicti domini prepositus, canonici et capitulum
dictam locationem dicto Rafaeli dicto nomine de voluntate et consensu dicti
presbiteri Antonii Grossi de Albario, participis pro dimidia in dicta domo,
presentis, volentis et consentientis dicte concessioni et omnibus et singulis
suprascriptis. Actum Ianue, in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis,
anno et indictione predictis w, die XXIII x ianuarii, post vesperas, presentibus
testibus presbitero Tiberio de Guasconibus, capellano in ecclesia Sancti
Georgii de Ianua, et Antonio de Villanova, hostiario claustri y dicte maioris
ecclesie Ianuensis, ad hec vocatis et rogatis.

a Brancaleonus: nus in sopralinea    b segue depennato presenti et stipulanti nomine
c Iacobina: così anche in A    d vigesima quinta in A    e segue depennato et    f segue de-
pennato de    g segue depennato dim    h eum: così anche in A    i pactum: p in sopralinea
j dictum: nel margine interno    k Tedore: aggiunto in sopralinea su Caterine depennato
l vendendere nel cartolare; vendere in A    m et: in sopralinea    n segue depennato habeat
o segue depennato cap    p predictum in A    q segue depennato capitulum nolle    r dictam
Tedoram: in sopralinea su se depennato    s segue depennato sponte    t segue depennato
omnimode    u quod: in sopralinea    v corretto su oia    w anno-predictis: anno dominice
nativitatis millesimo quadrigentesimo tercio decimo, indictione quinta secundum cursum Ia-
nue in A    x vigesima tercia in A    y claustri: in sopralinea.

87

1413, gennaio 24
in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale concedono in enfiteusi a Giovanni, figlio di
Bartolomeo Taiherius, e al fratello Silvestro di Voltaggio un terreno situato in
Genova, nella contrada di piazza Sarzano, sul quale insiste una casa che gli
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stessi hanno acquistato da Giovanni de Araldo e fratelli, calegarii, contro la
corresponsione di un canone annuo di 20 soldi.

Cart. 110, c. 386 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

O r i g i n a l e  [A], A.C.S.L., Registro BC (n. 312), cc. 164 v.-165 r.

A è così sottoscritto: « (S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctori-
tate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi, licet per alium extrahi fecerim aliis meis negociis impeditus, constito mihi
de cassatione dictionis “Ianua” XVIIa linea presentis instrumentis facta ac de obmissione dic-
tionum, “silicet soldum unum ab alienante et totidem ab illa persona in quam pervenerit ius
predictum” per exemplantem obmissarum in XXXXVIIIIa linea presentis instrumenti ubi est tale
signum non vicio sed errore et in fine appositarum pagine presentis ».

Le correzioni erroneamente denunciate si riferiscono al doc. seguente (v. n. 94) dove
sono regolarmente riportate.

Pro a Iohanne et Silvestro de Vultabio. IIII.

In nomine Domini amen. Venerabiles viri, domini Benedictus Adurnus
prepositus, Dominicus de Flisco archidiaconus, Iohannes de Godiliasio,
Iacobus de Imperialibus, Ludovicus Rodinus, Stephanus Marinus, Tomas de
Ritiliario et Brancaleo Salvaigus, canonici et capitulum maioris ecclesie
Ianuensis, in loco infrascripto quem sibi pro ydoneo et capitulari ad hunc
actum eligerunt capitulariter et sono campanelle ut moris est congregati,
nomine dicte ecclesie locaverunt et titulo et ex causa perpetue locationis et
in emphiteosim perpetuam concesserunt et concedunt Iohanni de Vultabio,
filio Bartholomei Taiherii civis Ianue, presenti, stipulanti et recipienti nomine
suo proprio et nomine et vice Silvestri de Vultabio, fratris sui, ac filiorum et
heredum suorum ex eis de legitimo matrimonio natorum et nascendorum
masculorum tantum, solum sive terram dicte ecclesie b super quo seu qua
dicti Iohannes et Silvester fratres c habent unum edificium d domus quam
titulo emptionis aquisiverunt a Iohanne de Araldo et fratribus calegariis, ut
confitetur dictus Iohannes de Ayraldo, presens et consentiens infrascripte
concessioni et omnibus et singulis in presenti instrumento contentis, posi-
tum et positam Ianue, in contrata platee Sarzani, cui coherent ante cursus
Sarzani, retro et ab uno latere carubeus et ab alio latere domus Limbanie,
matris quondam Boniffacii de Caneto notarii in parte et in parte domus
Pergamini de Saulo et si qui sint veriores confines, ad habendum, tenendum
et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque in
perpetuum et in secula seculorum, pro terratico et nomine terratici soldo-
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rum viginti ianuinorum prout de dicto solo solitum est haberi per dictos
Iohannem et Silvestrum singulis annis in festis dominice nativitatis solven-
dorum dictis dominis preposito, canonicis et capitulo vel eorum certo nuntio
et procuratori, promictentes dicti domini prepositus, canonici et capitulum
dicto Iohanni de Vultabio, suo nomine et nomine dicti Silvestri fratris sui et
heredum suorum stipulanti, huiusmodi solum sive terram eisdem Iohanni et
Silvestro et dictis suis heredibus in perpetuum dimictere et non auferre nec
auferenti consentire, terraticum non augere et pacta non mutare, sed pocius
eis dictum solum defendere, expedire, auctorizare et disbligare ab omni impe-
diente persona, corpore, collegio et universitate dicte ecclesie sumptibus et
expensis, preterquam a vi et violentia communis Ianue, pro quibus dictum
capitulum minime teneatur. Versa vice dictus Iohannes de Vultabio, suo et
dictis nominibus acceptans locacionem huiusmodi e et omnia et singula supra
et infrascripta f, suo nomine et nomine et vice dicti Silvestri fratris sui, pro
quo de rati habitione promixit et se facturum et curaturum ita et taliter cum
effectu quod dictus Silvester presentem locationem et omnia et singula in ea
contenta attendet complebit et observabit et contra in aliquo numquam dicet,
faciet vel veniet, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum ipsius Iohan-
nis de Vultabio presentium et futurorum, sponte promixit dictis dominis
preposito, canonicis et capitulo, nomine dicte ecclesie stipulantibus, huiusmo-
di solum in perpetuum tenere et conducere dictosque soldos viginti dicti
annui terratici singulis annis, in festis dominice nativitatis, ut supra, solvere
dictamque domum non deteriorare nec peiorare, sed pocius bonificare, me-
liorare et in bono statu manutenere de omnibus et singulis infra et extra
eam necessariis et oportunis ipsius Iohannis et dicti Silvestri, fratris sui ac
heredum ipsorum, propriis sumptibus et expensis. Et est pactum quod dicti
Iohannes et Silvester huiusmodi ius eis competens in dictis solo et domo alii
vendere, donare, cedere aut in alium quoquo titulo transferre non possint
nisi primitus requisito capitulo dicte ecclesie et ei nuntiato quantum sibi
pro eo ab alio offeretur et possit capitulum ipsum ius huiusmodi habere pro
minori pretio soldorum viginti quam ab alia persona reperiri possit bona fide,
et si capitulum dicte ecclesie nolle emere se dixerit vel a denunciatione sibi
facta per duos menses tacuerit, tunc liceat eisdem Iohanni et Silvestro huius-
modi ius vendere alienare et cedere cuicumque voluerint, non tamen locis
aut personis a iure prohibitis, silicet nobili, ecclesie, ponti, servo, hospitali,
persone religiose aut universitati sine expressa et obtenta licentia dicti ca-
pituli et teneatur illa persona in quam pervenerit ius predictum recipere a
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capitulo dicte ecclesie instrumentum concessionis simile huic cum pactis,
modis et conditionibus in presenti instrumento contentis infra mensem a
die / (c. 386 v.) alienationis seu translationis dictorum iurium seu posses-
sionis habite numerandum g et habeat dicto casu capitulum ipsum, ratione
consensus et pro recognitione dominii, soldos duos pro qualibet libra tocius
pretii inde percepti vel percipiendi aut de iusto valimento, si h non iusto vel
modico aut nullo pretio venditio, alienatio seu translatio facta foret, silicet
soldum unum ab alienante et totidem ab illa persona in quam pervenerit ius
predictum tociens quociens de uno in alium deambulaverit, preterquam in
heredes suos prefatos. Et si persona predicta instrumentum non receperit et
soldum ut supra non solverit infra mensem aut ipsa vel dicti Iohannes et
Silvester i a solutione dicti annui terratici per mensem elapso anno cessaverint
aut in aliquo de predictis contrafecerint, cadant contrafacientes et cecidisse
ipso iure inteligantur a iure presentis concessionis et ipsi dictum capitulum
stare non teneatur, sed dicto casu dicta domus solo consolidetur et cum
omni proprietate et melioramento suo ad dictum capitulum et ecclesiam li-
bere revertatur, presenti j concessione in aliquo non obstante, facientes dicti
domini prepositus, canonici et capitulum huiusmodi locationem in presentia
et consensu dicti Iohannis de Araldo, qui, suo nomine et nomine et vice
fratrum suorum pro quibus de rati habitione promixit et se facturum et
curaturum ita et taliter cum effectu quod dicti fratres sui huiusmodi con-
cessionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta rata, grata
et firma habebunt et tenebunt ac k complebunt et observabunt et contra in
aliquo numquam dicent, facient vel venient, sub ypotheca et obligacione om-
nium bonorum ipsius Iohannis de Araldo presentium et futurorum. Quam
quidem locationem et omnia et singula in presenti instrumento contenta
ratam, gratam et firmam et rata, grata et firma habebunt et tenebunt ac l